
 

SERVIZIO  TECNICO - URBANISTICO 
 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

n° 059 
 

Data 

Tecnico 27.05.2025 

 

OGGETTO: Bando d’asta pubblica per un lotto di legname ad alto fusto costituito da individui di 

abete rosso parzialmente colpiti da Ips typographus nella particella forestale n°39 

del Piano di Assestamento della proprietà silvo-pastorale del Comune di Sonico in 

località Val Malga. 

Approvazione aggiudicazione definitiva alla ditta Waldprofi Srl con sede in via 

Burgegga n°20 a Rasun-Anterselva (Bz) - C.F. e P.Iva 02878300215. 

   

 

 

Il Responsabile del Servizio 
 

VISTO e richiamato il decreto del Sindaco n°4 del 01.08.2024 con il quale è stata affidata al sottoscritto la 

responsabilità della gestione del Servizio Tecnico - Urbanistico con il potere di assumere gli atti relativi; 

 

RILEVATO che al fine di procedere all’affidamento in oggetto, assume il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento 

(RUP) il sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico anche per lo svolgimento di tale funzione ai sensi dell’art. 15 del 

D.lgs n.36/2023; 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- Delibera di Consiglio Comunale n°9 del 03.03.2017, con la quale è stata approvata la convenzione per la 

concessione in gestione delle proprietà Agro-Silvo-Pastorali comunali al Consorzio Forestale Alta Valle Camonica e 

che l’articolo 2 della convenzione stessa disciplina le utilizzazioni ordinarie e straordinarie dei soprassuoli; 

- Deliberazione di Giunta Comunale n°23 del 09.04.2025 con la quale è stato approvato il progetto di taglio della 

particella forestale n°39 in località Rampino predisposto dal Consorzio Forestale Alta Valle Camonica e depositato 

al protocollo comunale in data 02.04.2025 prot. 1324; 

- Determinazione n°52 del 19.04.2025 del Responsabile del Servizio Tecnico – Ing. Fabio Gaioni, con la quale è stato 

approvato e indetto il bando di vendita per un lotto di legname ad alto fusto costituito da individui di abete rosso 

colpiti da Ips typographus nella particella forestale n°39 del Piano di Assestamento della proprietà silvo-pastorale 

del Comune di Sonico in località Rampino; 

 

PRESO ATTO che: 

- il prezzo base d’asta è stato determinato in €/mc 25,00 (venticinque/00) su un quantitativo di legname stimato di 

366,00 mc per un valore complessivo del lotto di €.9.150,00 oltre Iva di legge al 22% con vendita è da considerarsi 

a corpo; 

- il termine perentorio per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 11:00 del giorno 09.05.2025; 

- entro il termine ultimo sopra citato sono pervenute le seguenti offerte: 

 Santì Camuna di Piloni P.C.S.F. snc con sede in via dell’Industria n°9 a Edolo (Bs) – C.F. e P.Iva 01607760988 – 

registrato in data 08.05.2025 al prot. n°2020 – offerta proposta in aumento sul prezzo a base d’asta pari a 

€/mc 0,30 oltre Iva di legge al 22%; 

 Waldprofi Srl con sede in via Burgegga n°20 a Rasun-Anterselva (Bz) – C.F. e P.Iva 02878300215 – pervenuta 

in data 09.05.2025 al prot. n°2032 - offerta proposta in aumento sul prezzo a base d’asta pari a €/mc 6,11 

oltre Iva di legge al 22%; 

 

ORIGINALE Comune di Sonico 
Provincia di Brescia 



RICHIAMATA, pertanto, l’offerta depositata al protocollo comunale in data 09.05.2025 prot. n°2032 dalla ditta 

Waldprofi Srl con sede in via Burgegga n°20 a Rasun-Anterselva (Bz) – C.F. e P.Iva 02878300215 – per un importo 

complessivo pari ad €.11.386,26 (undicimilatrecentoottantasei/26) oltre Iva al 22% con un aumento i €/mc 3,11 sul 

prezzo a base d’asta oltre Iva di legge al 22%; 

 

PRESO ATTO che la ditta poc’anzi citata ha versato l’importo  di €.183,00 oltre Iva di legge al 22% in data 19.05.2025 

e, successivamente, in data 26.05.2025 ha versato €.2.094,25 oltre Iva di legge al 22% quale primo acconto del 20%  

che costituisce anche il definitivo deposito cauzionale ai sensi del bando di vendita così come richiesto nella lettera del 

12.05.2025 prot. n°2068 del sottoscritto Responsabile del Servizio tecnico; 

 

RITENUTO, pertanto, di aggiudicare in via definitiva la vendita del lotto di legname ad alto fusto costituito da individui 

di abete rosso colpiti da Ips typographus nella particella forestale n°39 del Piano di Assestamento della proprietà silvo-

pastorale del Comune di Sonico in località Rampino alla ditta Waldprofi Srl con sede in via Burgegga n°20 a Rasun-

Anterselva (Bz) – C.F. e P.Iva 02878300215 – per un importo complessivo pari ad €.11.386,26 

(undicimilatrecentoottantasei/26) oltre Iva al 22% con un aumento i €/mc 3,11 sul prezzo a base d’asta oltre Iva di 

legge al 22%; 

 

CONSIDERATO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 

correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147- bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTI: 

 il D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 163, 183, 191 e 192; 

 il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Sonico; 

 l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

 il bando d’asta pubblica del 30.04.2025 e tutte quanto in esso contenuto che costituisce parte integrante e 

fondamentale del presente provvedimento anche se non materialmente allegato; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

del D. Lgs n°267/2000 e s.m.i.;  

 

ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai fini del controllo di cui 

all’articolo 147bis del D.Lgs. n°267/2000 e s.m.i., come introdotto dal D.L. n°174 del 10.10.2012;  

 

RICHIAMATO il bilancio di previsione per l’esercizio 2025/2027 ed i suoi allegati approvato con Delibera di Consiglio 

Comunale n°06 in data 29.01.2025; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità e lo Statuto Comunale, 

 

DETERMINA 
1) che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di AGGIUDICARE in via definitiva la vendita del lotto di legname ad alto fusto costituito da individui di abete rosso 

colpiti da Ips typographus nella particella forestale n°39 del Piano di Assestamento della proprietà silvo-pastorale 

del Comune di Sonico in località Rampino alla ditta Waldprofi Srl con sede in via Burgegga n°20 a Rasun-Anterselva 

(Bz) – C.F. e P.Iva 02878300215 – rappresentata dal sig. Ralph Ulthaler – C.F. RTHRPH91L30B220G - residente in 

via Aue n°23 a Valdaora (Bz), dei beni in questione per la cifra complessiva di €.11.386,26 oltre Iva di legge al 22% 

come da offerta pervenuta al protocollo comunale in data 09.05.2025 prot. n°2032; 

 

3) di DARE ATTO che il presente atto costituisce regolare contratto per la vendita di che trattasi; 

 

4) di DARE ATTO, inoltre, che: 

- l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di certificare, come si attesta con la firma 

del presente provvedimento, la regolarità e la correttezza dell’atto stesso ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000 e l’art.7 del vigente regolamento comunale dei controlli interni; 

- in ottemperanza all’art. 1, comma 629, Legge 190/2014 in materia di split payment, l’imposta sul valore 

aggiunto verrà versata all’Erario direttamente dall’Ente; 

- che la presente determinazione sia pubblicata all’albo on-line, nonché nell’apposita sezione 

dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e D.lgs n.36/2023 

e s.m.i.; 

- qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, 

può proporre il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale – sezione di Brescia, al quale è possibile 



presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 30 gg. dall’ultimo di 

pubblicazione all’albo pretorio. 

   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

  f.to ing. Fabio Gaioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, 4° comma, D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.) 

(art. 147 bis, 1° comma, D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.) 

(art. 8 Regolamento Comunale dei controlli interni)  

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario e di Ragioneria attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria del presente provvedimento e dispone per l’emissione del relativo mandato di pagamento. 

 

Sonico, 27.05.2025 

                                        

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to rag. Stefano Gulberti 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del 

Comune il 30.06.2025 e vi rimarrà pubblicata per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

Sonico, 30.06.2025                                        

 
IL MESSO COMUNALE 

f.to rag. Stefano Gulberti 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs. n°267/2000 e s.m.i., il 

27.05.2025 

 

Sonico, 27.05.2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
f.to ing. Fabio Gaioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRESA D’ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

Sonico, 27.05.2025 IL  SINDACO 
f.to ing. Gian Battista Pasquini 

 

 


